

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองบ่อน้อย (ทิศตะวันตกหนองบ่อน้อย) หมู่ที่ ๔ บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน อำเภอลำดวน จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำดวน อำเภอลำดวน จังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๕,๐๐๐.- (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองบ่อน้อย (ทิศตะวันตกหนองบ่อน้อย) หมู่ที่ ๔ บ้านอ้อคำตำบลกระนวน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๘ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางสองข้าง กว้าง ๐.๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๙ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลลำดวน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ **เป็นเงิน** ๖๘๓,๓๐๕.๗๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายไชยยันต์ รมชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอนุพงศ์ แสนโยธา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๗.๓ นายปริญญา ภูโบราณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองบ่อน้อย (ทิศตะวันตกหนองบ่อน้อย) หมู่ที่ 4 บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน กิ่ง 4 เมตร ยาว 277 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1.108 ตารางเมตร เขตเทศบาลตำบลสูง อำเภอสูง จังหวัดขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง สายหนองบ่อน้อย บ้านอ้อคำ หมู่ที่ 4 ตำบลกระนวน อำเภอสูง จังหวัดขอนแก่น

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ส่วน/กอง กองช่างเทศบาลตำบลสูง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,218	1.76	2,143.68	1.3642	2.40	2,923.20
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	55	684.45	37,644.75	1.3642	933.72	51,354.60
3	งานผิวจราจร คสล. 280 KSc. (รูปสี่เหลี่ยม)	ตร.ม.	1,108	396.25	439,045.00	1.3642	540.56	598,940.48
4	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	8	257.72	2,061.76	1.3642	351.58	2,812.64
5	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	100	137.79	13,779.00	1.3642	187.97	18,797.00
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	0	-	-	0	-	-
7	ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	29	139.09	4,033.61	1.3642	189.74	5,502.46
8	ค่าป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,181.00	2,181.00	1.3642	2,975.32	2,975.32
รวม								683,305.70

ตัวอักษร (หกแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยห้าบาทเจ็ดสิบสองสต.)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวันที่ 129/2568 ลงวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568

1 ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☒ อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายไชยยันต์ ร่มชัย)

☐ ไม่อนุมัติให้ใช้ราคากลาง เพราะ.....

2 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุพงศ์ แสนน้อย)

(ลงชื่อ).....

3 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปริญญ์ ภูโบราณ)

(นางจริญญาภรณ์ ศรีจันทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลสูง

02 กค. 2568

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าวัสดุและค่าแรงงาน
เทศบาลตำบลสูง อำเภอสูง จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองบ่อน้อย (ทิศตะวันตกหนองบ่อน้อย) หมู่ที่ 4 บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน กว้าง 4 เมตร ยาว 277 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,108 ตารางเมตร เทศบาลตำบล
ระยะทาง 0.277 กม. (จาก กม. 0+000.00 ถึง กม. 0+277.00)
ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร
ไหล่ทาง ลูกจ้าง กว้างข้างละ 0.20 เมตร
ประมาณราคาวันที่ 23 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	1,218	1.76	2,143.68	1.3642	2.4010	2,924.41
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยและบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.		-	-		-	-
	2.2 งานตัดชั้นรูปคันทาง							
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.		-	-		-	-
	2.3 งานถมคันทาง							
	2.3.1 งานดินถม							
	2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.		-	-		-	-
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.		-	-		-	-
	2.3.2 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	55	684.45	37,644.75	1.3642	933.72	51,354.60
	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
3								

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	3.1 งานรองพื้นทาง							
4	3.1.1 งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.		-	-		-	-
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.		-	-		-	-
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	4.1.2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก						-	-
	4.1.2(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,108	396.25	439,045.00	1.3642	540.56	598,940.48
	4.1.2(2) Expansion Joint	ม.	8	257.72	2,061.76	1.3642	351.58	2,812.64
	4.1.2(3) Contraction Joint	ม.	100	137.79	13,779.00	1.3642	187.97	18,797.00
	4.1.2(4) Longitudinal Joint	ม.		-	-		-	-
5	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.1 งานผิวไหล่ทางชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	29	139.09	4,033.61	1.3642	189.74	5,502.46
	งานบดเตลิต							

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คสล.(อัดแรง) ขนาด ϕ 0.40 เมตร	ม.		-	-		-	-
	5.2 งานเครื่องทนายจราจร							
	5.2.1 งานป้ายจราจร ให้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน มอก.606	ชุด	1	2,181.00	2,181.00	1.3642	2,975.3202	2,975.32
	- ป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐานเทศบาลกำแพงเพชร)	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ บ.1	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ บ.2	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ ต.1 - ต.27	ชุด		-	-		-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F (พื้นที่ปกติ) เป็นเงินค่างานประเมิน				500,888.80	1.3642		683,306.91

ตัวอักษร (หกแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

ผู้ประมาณราคา

(นายปรัชญา แก้วกลัย)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน